
STANOWISKO 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r.  

w sprawie zatrzymania napływu nielegalnych imigrantów 

Sejmik Województwa Lubelskiego wyraża swoje zaniepokojenie wobec działań 

powodujących napływ nielegalnych imigrantów, czyli przemieszczanie się osób z krajów spoza 

Unii Europejskiej przez granice Unii Europejskiej bez spełnienia wymogów prawnych 

dotyczących wjazdu, pobytu lub zamieszkania w jednym lub kilku krajach Unii. W ostatnich 

latach obserwujemy tworzenie sztucznych fal migracyjnych, mających na celu 

zdestabilizowanie sytuacji politycznej w krajach członkowskich Unii Europejskiej, 

w szczególności doświadczamy tego na polsko-białoruskiej granicy, która częściowo przebiega 

przez województwo lubelskie.  

Pragniemy przypomnieć, że mieszkańcy województwa lubelskiego, jak również władze 

samorządowe aktywnie wspierały miliony uchodźców wojennych z Ukrainy. W czwartym roku 

trwającej wojny na Ukrainie w dalszym ciągu samorząd województwa lubelskiego wspiera 

obywateli Ukrainy, w szczególności poprzez pomoc w zakresie sprzętu medycznego, wsparcia 

w opiece zdrowotnej oraz społecznej, zwłaszcza potrzebujące kobiety z dziećmi. Ten wyraz 

solidarności społecznej pokazuje, że jesteśmy otwarci na pomoc potrzebującym ludziom, 

dbając jednocześnie o bezpieczeństwo naszych mieszkańców.  

Dlatego zwracamy się z apelem, o wzmocnienie zdolności państw członkowskich 

w zarządzaniu zewnętrznymi granicami, z zapewnieniem poszanowania praw podstawowych, 

chroniąc naszych mieszkańców przed przestępczością zorganizowaną i cyberprzestępczością. 

Apelujemy również, do polskiego rządu o wzmocnienie kontroli na naszych wewnętrznych 

granicach z państwami członkowskimi Unii w celu uniknięcia nieuprawnionych przerzutów 

nielegalnych imigrantów, co do których nie istnieje udokumentowane potwierdzenie, iż Polska 

jest pierwszym krajem Unii do którego przybyli. Pragniemy przypomnieć, że obowiązujące 

przepisy prawa Unii Europejskiej, pozwalają na odsyłanie osób ubiegających się o azyl 

w sytuacji gdy wnioskodawca pochodzi z bezpiecznego kraju spoza Unii, zaś nielegalne 

przekroczenie granicy jest przestępstwem zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 6 czerwca 

1997 r. - Kodeks Karny. 



Sejmik Województwa Lubelskiego pragnie stanowczo podkreślić, że jednym z jego 

zadań jest zapewnienie bezpieczeństwa publicznego i ochrony ludności, co w przypadku 

województwa przygranicznego, doświadczonego sytuacją z uchodźcami wojennymi nakłada 

na niego szczególny obowiązek wobec mieszkańców województwa lubelskiego. Dlatego też, 

respektując wszelkie prawa i obowiązki wynikające z obowiązujących przepisów prawa, 

w trosce o bezpieczeństwo naszych mieszkańców apelujemy do polskiego rządu o zwiększenie 

ochrony naszych granic państwowych i zatrzymania procesu nielegalnej imigracji do Polski.  

Przewodniczący  

Sejmiku Województwa Lubelskiego 

Mieczysław Ryba 
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Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Przewodniczący Sejmików Wojewódzkich  


